2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.06.2017   №  563                                                                        г. Камень-на-Оби
О  запрете купания в водоемах, расположенных на территории Каменского района Алтайского края, в летний период 2017 года
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации (Федеральный закон от 03.06.2006 № 74 - ФЗ), пунктом 1.6. постановления Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309, Правилами охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края, утвержденными, постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309, статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить срок купального сезона на территории Каменского района Алтайского края с 15.06.2017 по 31.08.2017.

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Городской парк культуры» Попкову Николаю Ивановичу в срок до 15.06.2017:

подготовить место для организованного купания в районе расположения парка отдыха в городе Камень-на-Оби;

спланировать и провести мероприятия по обучению и дежурству в месте для купания ответственных лиц, другие необходимые мероприятия.

3. Запретить купание в водоемах, расположенных на территории Каменского района Алтайского края, в летний период 2017 года, за исключением специально оборудованных мест.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Каменского района Алтайского края, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах расположенных на территории Каменского района.
5. Директору муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»  Панченко  Ивану  Владимировичу  организовать  установку аншлагов около водоемов о запрете купания.
6. Начальнику Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края Сердюцких Виктору Ивановичу, председателю комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи Кабашовой Ларисе Николаевне проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Каменская народная газета» и разместить  на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                  Ф.Н.Найден